

Ref. Nr.	Status	Fase	Inschrijfron	Vragenronde	Perceel	Individueel	Motivatie	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
47	Onbeantw oord	Inschrijffa se	1	2	Adviseur Natuurbrandmanage ment	Nee		Bijlage 10 Programma van Eisen	Vraag en antwoord 10: Ook voor zaterdagen geldt een toeslag van 10% boven het gemiddeld uurtarief. Hier wordt gesteld dat dit in zijn algemeenheid voor ‘werkzaamheden op zaterdag’ geldt, terwijl het in de eerder alléén over trainingen ging. Deze voorwaarde wijkt sterk af van de arbeidsvoorwaarden, zijnde 150% van de tijd dient vergoed te worden aan werknemer. Kan VRLN bevestigen dat het alleen gaat om trainingen op zaterdagen, en zo ja hoe vaak is hiervan sprake (data en tijden, zie ook vraag/antwoord 40).	ja, dit is akkoord.	6-5-2025
48	Onbeantw oord	Inschrijffa se	1	2	Adviseur Natuurbrandmanage ment	Nee		Bijlage 10 Programma van Eisen	Vraag en antwoord 12: Het antwoord geeft weinig inzicht. Een Geoserver is een open source server welke wordt gebruikt voor het delen van ruimtelijke data. De open GEO-groep heeft deze opgezet. Wil de VRLN dat we deze applicatie gaan onderhouden in het geheel of slechts de delen die van belang zijn voor deze opdracht? Daarnaast is de vraag in welke versie van geoserver wordt er gewerkt, en worden de updates hiervan dan uitgevoerd door Open GEO-Groep, VRLN of wordt verwacht dat inschrijver dat doet?	Voor het onderwerp natuurbrand wordt een database inrichting bepaald voor het inwinnen, opslaan en delen van informatie over natuurbrand. Dit gebeurt op de bestaande geoserver en database. Het onderhoud wordt uitgevoerd door de VRLN en de leverancier van de hosting en software. Afstemming over de inrichting is wel noodzakelijk. Het onderhoud van de geoserver ligt in het beheer van VRLN en de externe leverancier. De versie van geoserver is: 2.25.2	6-5-2025
49	Onbeantw oord	Inschrijffa se	1	2	Adviseur Natuurbrandmanage ment	Nee		Beschrijvend document	Vraag en antwoord 43: Onduidelijk is wanneer sprake is van meerwerk binnen de overeenkomst of een losse opdracht buiten de overeenkomst? Kan VRLN daar duidelijkheid over verschaffen?	Alle werkzaamheden die niet expliciet zijn opgenomen als onderdeel van de opdracht, maar wel uitgevoerd moeten worden, dienen eerst in overleg plaats te vinden en worden beschouwd als meerwerk.	6-5-2025
50	Onbeantw oord	Inschrijffa se	1	2	Adviseur Natuurbrandmanage ment	Nee		Beschrijvend document	Vraag en antwoord 40: VRLN geeft aan dat data en tijdstippen voor trainingen al vastliggen. Kan VRLN aangeven met welke data en tijdstippen inschrijver al rekening moet houden?	Voor de vrijwillige posten geldt dat werkzaamheden plaatsvinden in de avonduren, tussen 19:00 en 22:00 uur. Voor beroepsploegen en piketfunctionarissen kunnen deze werkzaamheden overdag (werkdag) worden ingepland. Meer informatie is op dit moment niet voorhanden.	6-5-2025
51	Onbeantw oord	Inschrijffa se	1	2	Adviseur Natuurbrandmanage ment	Nee		Beschrijvend document	Vraag en antwoord 38: Moet de casus ook uiterlijk 28 mei 2025 worden ingediend of kan dat later? Is 3 juni dan ook de presentatie van de casus? Vinden presentatie en beoordeling van de casus op dezelfde dag plaats?	nee, op 3 juni moet de casus worden ingeleverd en besproken zoals beschreven. Presentatie en beoordeling vindt inderdaad op 3 juni plaats.	6-5-2025
52	Onbeantw oord	Inschrijffa se	1	2	Adviseur Natuurbrandmanage ment	Nee		Beschrijvend document	Vraag en antwoord 33/34/35: Reactie: U dient de opgegeven disciplines te gebruiken. Vervolgvraag NVI 2=> u vraagt om administratieve ondersteuning terwijl de scope van de opdracht overwegend advies behelst. Administratieve ondersteuning is binnen projecten van de gevraagde omvang een zéér beperkt aandeel in de werkzaamheden. Kan deze discipline in het prijsopgave formulier weggelaten worden?	Helaas is het onder de huidige regelgeving niet toegestaan prijzenbladen in een lopende EU-aanbesteding te wijzigen. Prijzenblad blijft derhalve gehandhaafd zoals gepubliceerd.	6-5-2025